
              R O M Â N I A                                                                               Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

JUDEŢUL SATU MARE            Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

      MUNICIPIULUI CAREI                                                      cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 

                                                                      

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE  Nr.  19  / 02.02.2022      

privind aprobarea bugetului local de venituri şi cheltuieli al Municipiului Carei pe anul 2022  
 

  Consiliul local al Municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă ordinară la data de 

09.02.2022. 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 2102/02.02.2022 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune aprobarea bugetului local de venituri şi cheltuieli al Municipiului Carei pe anul 2022,  

 Având în vedere : 

 Raportul de specialitate nr. 2118/02.02.2022 al Direcției Economice, prin care propun spre 

aprobare proiectul de buget pe anul 2022 al Municipiului Carei, precum și lista de investiții aferente, 

 Adresa nr 2584/2022 al Administrației Județene a Finanțelor Publice Satu Mare,  Serviciul 

Sinteza și asistența elaborării și execuției bugetelor locale, prin care se comunică repartizarea pe AN a 

sumelor defalcate din taxa pe valoarea adăugată pentru bugetul local conform adresei Ministerului 

Finanțelor Publice nr 468182/2021, 

 Hotărârea nr 2/2022 a Consiliului Județean Satu Mare, privind aprobarea repartizării pe unități 

administrativ-teritoriale a sumei corespunzătoare cotei de 6% din impozitul pe venit, fond aflat la 

dispoziția consiliului județean, în conformitate cu prevederiele art.6 alin.6 din Legea bugetului de stat 

pe anul 2022, nr 317/2021 
 

 În baza prevederilor Legii nr 317/2021 a bugetului de stat pe anul 2022, 

 În temeiul art.19 şi art.39 alin.6 din Legea Finanţelor publice locale nr.273/2006, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 În temeiul art.129 alin.2 lit.b, alin.4 lit.a, şi art.139 alin.3 lit.a din OUG nr. 57/2019, privind 

Codul administrativ,    

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art.1. Se aprobă bugetul local de venituri şi cheltuieli al Municipiului Carei pe anul 2022 conform 

 Anexelor nr.1,  nr.2 şi nr.3 care fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

Art.2.  Prezenta hotărâre se comunică : 

 Primarului Municipiului Carei 

 Direcției Economice 

 Direcției Tehnice  

 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.3. Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul Municipiului Carei prin 

 aparatul de specialitate. 
 

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei 

 Municipiului  Carei. 

               INIȚIATOR : 

                                                                                                          PRIMAR 

                                                                                                  ing. Eugen Kovács     
Carei, 02.02.2022 

Red./Dact.A.C.O./E.R. 
 


	R O M Â N I A                                                                               Avizează :                                                                                                                                      ...

